[Sch. I. II. 111. sq.]

L. 1. §. 15. ^{a)} Οἱ δεκτικὸς δόλον ἄνηβος, λαβὼν παραθήκην
D. XVI. 3. ἀνεν τῆς τοῦ ἐπιτρόπου αὐθεντίας, ἐνέχεται ἀπὸ δό-
λον. καὶ δὲ μὴ ποιήσῃ δόλον, εἰς δοσον γέγονεν εὐπο-
ρώτερος, ἐνέχεται.

εἰς δοσον γέγονεν εὐπορούτερος] Τί γάρ ὅτι νο-
μίσματα ἦν τὰ παρατεθέντα, ἔδαπάνησε δὲ ταῦτα οὐ κατὰ δόλον· (τυχὸν γάρ ὡς ἔτι πούπιλος ὡν ἐνόμισεν οὐχ ἀμαρ-
τώντας, ἐν ὧ ταῦτα ἔδαπάνα·) γέγονεν δὲ πλονιστερος ἐν-
τεῦθεν; κατασκευήσεται γάρ τῇ δεπόσιτι, καὶ ταῦτα, μηδὲν
ἀμαρτάνονται.

Τοῦ ἀνων. Σκοποῦμεν τὰς εὐπορίας ἐν τῷ καιοῷ τῆς
προκατάρξως, ὡς βιβ. γ'. τιτ. ε. διγ. λε'. καὶ βιβ. δ'. τιτ. δ.
διγ. λδ'.

L. 1. §. 16. ^{b)} Εὖν^{c)} κεῖδον γεγονός] Παρεθέμην πράγματα, Ποίμω,
D. eod. περὶ παραθήκης ὑγιανή κατεῖται^{d)}. δετε γάρ κεῖδον ἀπο-
δίδοται, δοκεῖ κατὰ δόλον^{m)} μη ἀποδίδοσθαι.

ἐῦν^{c)} κεῖδον γεγονός] Παρεθέμην πράγματα, Ποίμω,
κεῖδοντα ταῦτα ποιησας ὁ Ποίμως ἀπέδωκε μοι· κατηγορω κατ
αὐτοῦ τὴν δεπόσιτον, καὶ ταῦτη τὸ δεπόσιτον ἀπολαβών· δ

^{a)} Fabr. γ. i) Cod. Coisl. ad marg. φ'. scil. Θέμα. ^{b)} Cod. Coisl. ad marg. ε'. scil. φ'μα. ^{c)} Sic Cod. Coisl. Fabr. δόλον. ^{d)} Sic Cod. Coisl. Fabr.

tum in persona pupilli ab initio non consistere: hoc loco autem idem ait, quasi iam cum contraheratur depositum fideiussorem eius teneri? Dicimus igitur, pupillum ex pluribus causis depositi teneri, non etiam commodati: primum quidem, quod in commodato, in quo venit exacta diligentia, praeter naturam sit, pupillum obligari: aut pupillum esse et eam praestare diligentiam, quae viri diligentissimi est. In deposito vero, quod dolum recipit, merito pupillus obligatur, si proximus sit pubertati: quia pupilli eiusmodi de dolo tenentur, ut ait cap. 189. tit. 3. lib. 2. Sed et sequens thema huiusce capitinis ait, pupillum doli mali capacem, qui depositum suscepit, teneri de dolo: ut eius nomine, quod natura depositi exigit, merito talis pupillus obligetur. Deinde si singas, eum, qui depositum ei dedit, non aliter fidei eius committere, nisi fideiussor intervenerit, conveniens quoque species erit. Etenim cap. 35. tit. 2. lib. 2. cuius initium: Pupillus sine tutoris auctoritate inutiliter compromittit in arbitrio: fideiussor tamen ab eo datus poenam prestat. Sic Enantiophanes solvit, quod dicitur, fideiussorem teneri, convenienter capiti 13. them. 1. tit. 4. lib. 10. cuius initium: Si, cum scirem, te minorem esse, nec tibi fidem habarem. Et ita quoque Index solvit. Nisi forte id iuri sit propter regulam, quae dicit: quorum nomine debitores principales naturaliter tenentur, eorum nomine fideiussores et naturaliter et civiliter obligantur: quam regulam invenies tit. 20. lib. 3. Institutionum. Licet etiam aliter speciem fingere. Propone, rem exstare in bonis pupilli integrum: quia pupillus et in rem actione et ad exhibendum tenetur, ut ait cap. 2. tit. 1. huius libri, merito eodem modo fideiussor quoque tenetur: nam et cap. 46. lib. 52. ait: Ubi ex re actio venit, et pupillus et furiosus etiam sine tutoris vel curatoris auctoritate obligantur. Interim scias, contrarium mandati adversus eum non dari, ut ait cap. 25. tit. 1. libri 26.: Qui pro pupillo sine tutoris auctoritate obli-gato, prodigove, vel furioso fideiusserit, tenetur quidem, ipsi autem mandati actio adversus eos non competit. Atque haec quidem in hunc modum. Quomodo autem pro furioso fideiussor detur, alia oritur quaestio. Cap. 5. tit. 2. lib. 43. fideiussores pro eo dari prohibentur, cuius initium est: Is, cui honorum suorum administratio interdicta est. Finge furiosum ante furorem esse obligatum, et vel post furorem fideiussorem esse acceptum, vel etiam ante furorem, vel cum intervallis eum furere. Post furorem autem fideiussorem quoque pro furioso iure obligato accipi, dicit them. 4. cap. 70. tit. 1. lib. 26. cuius initium: Si a furioso stipulatus fuero et fideiussorem accepero, non tenetur: si vero pro furioso iure obligato fideiussorem accepero, tenetur fideiussor.

Pupillus doli mali capax, si depositum sine tuoris auctoritate suscepit, de dolo tenetur. Sed etsi dolo non fecit, in quantum locupletior factus est¹⁹⁾, tenetur.

19) in quantum locupletior factus est] Quid enim, si nummi depositi fuerint, eosque pupillus sine dolo malo consumserit: (fortasse enim, quia adhuc pupillus erat, se non peccare existimabat, cum eos consumeret:) locupletior autem inde factus est? Nam depositi tenebitur, etiamsi nihil deliquerit.

Anonymi. Spectamus facultates tempore litis contestatae, ut lib. 3. tit. 5. dig. 36. et lib. 4. tit. 4. dig. 34.

Si deterior facta²⁰⁾ res deposita reddatur, depositi actio movetur: cum enim deterior²¹⁾ redditur, videtur dolo malo reddita non esse.

20) si deterior facta] Res apud Primum deposui. Primus deteriores factas eas mihi reddidit. Agam cum eo depositi, licet depositum recuperaverim: nam